CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 1876/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que envie a esta Casa relatório
detalhado sobre a situação de pacientes que necessitam ser submetidos à cirurgia de
vesícula,  informando se há fila,  quantas  pessoas  aguardam por  esse procedimento  e
quando deram entrada  no pedido,  de maneira  que  seja  possível  verificar  há quanto
tempo estão aguardando.

Solicita ainda que informe se estão sendo realizadas cirurgias desta natureza no
município.  Se  a  resposta  for  positiva,  que  seja  informado  qual  o  estabelecimento
credenciado para realizar os procedimentos, qual é a quantidade de cirurgias contratadas
e  qual  é  o  valor  investido  para  sua  execução.  Se  a  resposta  for  negativa,  que  seja
informado o motivo e desde quando não se realiza esse tipo de cirurgia pelo SUS.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 17 de
Maio de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  15  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 17/05/2022

		2022-05-24T14:45:43-0300

		2022-05-24T14:45:52-0300

		2022-05-24T14:45:57-0300